- 1 -

闽卫院学〔2024〕56 号

福建卫生职业技术学院关于印发
鼓励毕业生面向基层就业奖励办法的通知

各学院、各职能部门：

《福建卫生职业技术学院鼓励毕业生面向基层就业奖励办

法》经 2024 年 4 月 17 日校长办公会审议通过，予以正式印发，

请遵照执行。

福建卫生职业技术学院

2024 年 4 月 19 日

- 2 -

福建卫生职业技术学院
鼓励毕业生面向基层就业奖励办法

（2024 年 4 月 17 日校长办公会通过审议通过，自 2024 年 4

月 19 日起施行）

第一条 为全面贯彻落实中共中央办公室、国务院办公室《关

于进一步引导和鼓励高校毕业生到基层工作的意见》（中办发

〔2016〕79 号）和福建省委、省政府有关文件精神，鼓励学校毕

业生到基层、到艰苦边远地区、到祖国最需要的地方去就业，建

功立业，结合学校实际，制定本办法。

第二条 奖励对象需同时具备以下条件：

（一）拥护中国共产党的领导，热爱祖国，遵守宪法和法律。

在校期间遵守学校各项规章制度，诚实守信，道德品质良好，学

习成绩良好。

（二）学校全日制应届毕业生（不含定向及二元制学生）。

第三条 奖励范围

（一）参加国家和地方服务基层就业项目。包括团中央组织

的“大学生志愿服务西部计划”项目，福建省及其设区市组织的

“三支一扶计划”“大学生志愿服务欠发达地区计划”“服务社区

计划”项目，其他经学校认定的国家和地方新增基层就业项目。

（二）自主应聘到街道社区或县级以下医疗企事业单位或健

康服务企业。

第四条 奖励措施

（一）入选“大学生志愿服务西部计划”的毕业生，奖励 8000

- 3 -

元，并授予“服务西部就业先进个人”荣誉称号。

（二）入选其他国家和地方服务基层就业项目的毕业生，奖

励 5000 元，并授予“基层就业典范”荣誉称号。

（三）自主应聘到街道社区或县级以下医疗企事业单位或健

康服务企业的毕业生，与用人单位签订就业协议书或劳动合同，

同时就业信息已录入全国就业系统，根据就业时间及实际情况予

以奖励。自主应聘奖励标准经校长办公会研究决定，并予以公布。

（四）当年学校贫困生库困难学生奖励由学生资助专项经费

开支，其他非困难类型学生奖励由就业工作经费开支。

第五条 申请程序

（一）符合条件的毕业生应向所在学院提交《福建卫生职业

技术学院应届毕业生面向基层就业奖励申请表》及证明材料，各

学院审核、公示无异议后，提交学生工作部。“大学生志愿服务

西部计划”“大学生志愿服务欠发达地区计划”项目需报校团委

签署意见;“三支一扶计划”“服务社区计划”等基层服务项目需

报学生工作部签署意见。

（二）学生工作部审核上报材料。毕业生奖励金的申请要在

毕业当年 9 月 30 日前申请办理，逾期未报，视为放弃。

（三）国家和地方基地项目就业的毕业生提供毕业当年招录

名单、就业协议书或劳动合同。自主应聘到街道社区或县级以下

医疗企事业单位或健康服务企业的毕业生应提供就业协议书或

劳动合同。

第六条 相关说明

（一）应届毕业生到基层就业奖励专项基金的发放须严格按

程序进行，坚持标准，民主公开，不弄虚作假,一旦发现，将取

- 4 -

消奖励资格。

（二）本办法授权学生工作部负责解释。

（三）本办法自发布之日起施行。学校其他有关文件规定与

本办法不一致的，以本办法为准。

福建卫生职业技术学院党政办公室 2024 年 4月 19 日印发